
Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Die Abteilung 2 im NBV - Miniaturgolf - und der SSC Halver

bedanken sich bei 69 Spielerinnen und Spielern

für die Teilnahme an der diesjährigen WDM-2 Endrunde.





Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Einzel

Senioren weiblich 2

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Anna Kalhöfer MGC "AS" Witten 1963 e.V. 4222 27 22 27 24 23 23 24,3 5 146

2 Margot Fritzenkötter MGC "AS" Witten 1963 e.V. 37089 23 29 27 26 22 24 25,2 7 151

3 Rosemarie Piechotta MGC Dortmund Syburg e.V. 36538 23 29 28 25 25 22 25,3 7 152

4 Sigrid Eilert HMC Büttgen e.V. 49367 33 27 27 28 24 26 27,5 9 165

Senioren weiblich 1

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 37252 25 22 26 23 30 21 24,5 9 147

2 Silvia Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25686 25 31 31 22 22 22 25,5 9 153

3 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 31071 29 25 24 26 24 26 25,7 5 154

4 Marion Mombauer 1.KGC Mönchengladbach e.V. 31014 27 25 31 24 25 23 25,8 8 155

5 Karin Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 40821 30 22 28 24 29 24 26,2 8 157

6 Melanie Krumm HMC Büttgen e.V. 65839 28 28 28 27 27 27 27,5 1 165

7 Martina Sagemühl-Römer SSC Halver e.V. 37428 30 29 32 23 31 27 28,7 9 172

8 Renate Hoch SSC Halver e.V. 29482 30 28 30 28 32 31 29,8 4 179



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Damen

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Heike Hasenberg SGC Hagen e.V. 43147 22 25 24 25 25 26 24,5 4 147

2 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 36474 31 26 25 22 27 24 25,8 9 155

3 Andrea Dahl BSC Ennepetal e.V. 34881 31 27 29 21 29 26 27,2 10 163

Senioren männlich 2

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 22 24 21 19 21 20 21,2 5 127

2 Klaus Pondruff MC 62 Lüdenscheid e.V. 4095 22 22 22 23 19 22 21,7 4 130

3 Max Koll MC 62 Lüdenscheid e.V. 4492 22 22 24 25 19 21 22,2 6 133

4 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 42608 24 28 21 20 21 21 22,5 8 135

5 Peter Höpner BGS Hardenberg-Pötter e.V. 46612 24 22 25 24 22 24 23,5 3 141

6 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 24 23 27 24 23 21 23,7 6 142

7 Alfred Inck MGC "AS" Witten 1963 e.V. 26834 23 23 32 24 21 21 24,0 11 144

8 Klaus Dunker SSC Halver e.V. 18014 26 24 22 22 26 26 24,3 4 146

9 Dietmar Fritzenkötter MGC "AS" Witten 1963 e.V. 37088 25 22 24 21 28 27 24,5 7 147

10 Klaus Zeisler SSC Halver e.V. 47089 25 25 25 27 25 23 25,0 4 150

11 Wolfgang Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. 6616 33 22 26 20 25 24 25,0 13 150

12 Norbert Eilert HMC Büttgen e.V. 49368 24 25 29 25 25 23 25,2 6 151

13 Werner Zeisler SSC Halver e.V. 4438 32 29 22 27 20 22 25,3 12 152

14 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 31 31 30 35 29 29 30,8 6 185

15 Rolf Trompeter SSC Halver e.V. 49289 28 28,0 0 28 nicht beendet



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Senioren männlich 1
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Stephan Römer SSC Halver e.V. 37427 19 23 22 20 18 19 20,2 5 121

2 Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 37329 24 21 23 21 18 19 21,0 6 126

3 Andreas Grzeski BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 31639 25 21 20 23 22 20 21,8 5 131 n. St.

4 Frank Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 42435 22 22 24 22 22 19 21,8 5 131 n. St.

5 Ralf Knippschild MSK Neheim-Hüsten e.V. 25352 22 22 26 23 18 21 22,0 8 132

6 H. Bernd Bremer SSC Halver e.V. 36697 21 23 25 22 23 20 22,3 5 134

7 Ralf Brocks HMC Büttgen e.V. 38316 24 24 23 23 22 20 22,7 4 136

8 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 27861 23 22 23 26 22 20 22,7 6 136

9 Volker Bogdahn MC 62 Lüdenscheid e.V. 21681 27 20 24 24 21 21 22,8 7 137

10 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 25785 25 23 23 23 20 25 23,2 5 139

11 Waldemar Neuwirth 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 37473 28 23 25 23 21 22 23,7 7 142

12 Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter e.V. 45272 20 22 24 29 26 22 23,8 9 143

13 Thomas Bahr BGSV Castrop e.V. 1961 44139 23 28 25 22 24 23 24,2 6 145

14 Michael Sinzenich SSC Halver e.V. 43922 25 26 22 25 26 23 24,5 4 147

15 Kai Krumm HMC Büttgen e.V. 36856 27 23 26 25 23 23 24,5 4 147

15 Josef-Michael Becherer MGC Dortmund Syburg e.V. 45208 26 27 23 23 25 23 24,5 4 147

17 Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 41874 27 23 24 22 28 24 24,7 6 148

18 Roland Kehl SGC Hagen e.V. 26465 28 23 24 21 25 27 24,7 7 148

19 Christoph Brune MGC Dortmund Syburg e.V. 31524 24 24 24 28 25 28 25,5 4 153

20 Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 31503 30 28 27 25 19 24 25,5 11 153

21 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 182 31 24 25 28 23 23 25,7 8 154

22 Stefan Scheider SSC Halver e.V. 24 22 29 28 31 25 22 26,2 9 157

23 Lars Schmidt SGC Hagen e.V. 65917 30 28 28 25 25 27 27,2 5 163



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

24 Thomas Born BSC Ennepetal e.V. 25918 32 30 29 22 30 22 27,5 10 165

25 Hans-Jörg Hein MGC "AS" Witten 1963 e.V. 27863 31 26 26 30 31 24 28,0 7 168

Herren
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 38205 21 22 23 23 20 20 21,5 3 129

2 Marc Wisnewski 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 34695 23 22 22 21 21 22 21,8 2 131

3 Marcel Brocks HMC Büttgen e.V. 38492 25 21 21 23 20 23 22,2 5 133

4 Marvin Pawlak SSC Halver e.V. 38277 22 24 22 23 23 20 22,3 4 134

5 Tobias Montberg MSC Bad Godesberg e.V. 38208 24 24 22 23 20 24 22,8 4 137

6 Christian Scheider SSC Halver e.V. 47093 25 22 24 21 19 26 22,8 7 137

7 Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 40720 24 24 22 23 24 25 23,7 3 142

8 Ingo Arens BSC Ennepetal e.V. 27450 21 26 26 28 22 21 24,0 7 144

9 Marvin Neufeld MGC Dormagen-Brechten e.V. 37047 27 29 24 23 23 25 25,2 6 151

10 Marc Bläsing BGS Hardenberg-Pötter e.V. 66402 28 25 22 24 32 22 25,5 10 153

11 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 51902 27 28 29 22 21 31 26,3 10 158

12 Carsten Brocks HMC Büttgen e.V. 38336 22 32 30 28 28 21 26,8 11 161

nur Mannschaftsspieler
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 Sebastien Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 66660 21 21 21 25 22,0 4 88

2 Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38016 24 25 23 22 23,5 3 94



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Mannschaften

Vereinsmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Diff Ges

1 BGS Hardenberg-Pötter

Peter Höpner BGS Hardenberg-Pötter e.V. 24 22 24 70

Marc Bläsing BGS Hardenberg-Pötter e.V. 22 24 46

Sebastien Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 21 21 21 25 88

Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter e.V. 20 22 24 66

Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 24 25 23 22 94

89 90 90 95 6 364

2 SSC Halver

Stefan Scheider SSC Halver e.V. 22 22

H. Bernd Bremer SSC Halver e.V. 21 23 25 22 91

Christian Scheider SSC Halver e.V. 22 24 21 67

Michael Sinzenich SSC Halver e.V. 25 26 22 25 98

Marvin Pawlak SSC Halver e.V. 22 24 22 23 91

90 95 93 91 5 369



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf

WDM-2 Endrunde Halver 2015

Ergebnisliste

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Diff Ges

3 HMC Büttgen

Carsten Brocks HMC Büttgen e.V. 22 22

Ralf Brocks HMC Büttgen e.V. 24 24 23 23 94

Kai Krumm HMC Büttgen e.V. 23 26 25 74

Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 24 24 22 23 93

Marcel Brocks HMC Büttgen e.V. 25 21 21 23 90

95 92 92 94 3 373

4 1. MSC Wesel

Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 21 22 23 23 89

Waldemar Neuwirth 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 28 23 25 23 99

Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 28 29 22 106

Marc Wisnewski 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 23 22 22 21 88

99 95 99 89 10 382

Seniorenmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Diff Ges

1 HMC Büttgen

Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 23 23 23 69

Norbert Eilert HMC Büttgen e.V. 24 25 49

Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 24 21 23 21 89

Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 23 22 23 68

71 66 69 69 5 275



Nordrhein-Westfälischer

Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf
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Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Diff Ges

2 BGSV Castrop

Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 22 24 21 19 86

Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 24 25 49

Thomas Bahr BGSV Castrop e.V. 1961 23 25 22 70

Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 24 23 24 71

69 71 71 65 6 276

3 MC 62 Lüdenscheid

Klaus Pondruff MC 62 Lüdenscheid e.V. 22 22 22 23 89

Volker Bogdahn MC 62 Lüdenscheid e.V. 27 20 24 24 95

Max Koll MC 62 Lüdenscheid e.V. 22 22 24 25 93

71 64 70 72 8 277

4 SSC Halver

Klaus Zeisler SSC Halver e.V. 25 25 50

Werner Zeisler SSC Halver e.V. 22 27 49

Klaus Dunker SSC Halver e.V. 26 24 22 22 94

Stephan Römer SSC Halver e.V. 19 23 22 20 84

70 72 66 69 6 277

5 BGV Bergisch Land

Andreas Grzeski BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 25 21 20 23 89

Karin Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30 22 28 24 104

Frank Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 22 22 24 22 90

77 65 72 69 12 283

n. St.

n. St.
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Abteilung 2 w Miniaturgolf
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Ergebnisliste

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Diff Ges

6 1. KGC Mönchengladbach

Marion Mombauer 1.KGC Mönchengladbach e.V. 27 25 52

Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 24 28 21 20 93

Silvia Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25 31 22 78

Wolfgang Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. 22 26 20 68

76 75 78 62 16 291

7 MGC As Witten

Dietmar Fritzenkötter MGC "AS" Witten 1963 e.V. 25 22 24 21 92

Margot Fritzenkötter MGC "AS" Witten 1963 e.V. 23 29 27 26 105

Anna Kalhöfer MGC "AS" Witten 1963 e.V. 27 22 27 24 100

75 73 78 71 7 297

8 SGC Hagen

Roland Kehl SGC Hagen e.V. 28 23 24 21 96

Lars Schmidt SGC Hagen e.V.

Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 30 28 27 25 110

Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 27 23 24 22 96

85 74 75 68 17 302

9 MGC Do.-Syburg

Rosemarie Piechotta MGC Dortmund Syburg e.V. 23 29 28 25 105

Josef-Michael Becherer MGC Dortmund Syburg e.V. 26 27 23 23 99

Christoph Brune MGC Dortmund Syburg e.V. 24 24 24 28 100

73 80 75 76 7 304
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Bahnengolf-Verband e.V.

Abteilung 2 w Miniaturgolf
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Ergebnisliste

Damenmannschaft

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Diff Ges

1 HMC Büttgen

Melanie Krumm HMC Büttgen e.V. 28 28

Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 25 22 26 23 96

Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 29 25 24 26 104

Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 26 25 22 73

82 73 75 71 11 301


